



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

SECRETARIA DE OBRAS

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO COMPLETA DO SERVIÇO DE LIMPEZA / DESASSOREAMENTO EM 10 TRECHOS DO LEITO DO RIO PARAIBUNA			DATA:	12/04/2022
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	LIMPEZA DO RIO PARAIBUNA				R\$ 544.799,64
1.1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R220LC-9 - CAÇAMBA 1,20M³, 155HP A 2.000RPM, INCLUSIVE: OPERADOR, COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO.	42,00	DIAS TRABALHADOS	R\$ 2.600,00	R\$ 109.200,00
1.2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R140LC-9S - CAÇAMBA 0,71M³, 126HP A 2.100RPM, INCLUSIVE: OPERADOR, COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO.	42,00	DIAS TRABALHADOS	R\$ 2.250,00	R\$ 94.500,00
1.3	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAÇAMBA ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14M³ - 188KW, PARA TRANSPORTE EM RODOVIA PAVIMENTADA, INCLUSIVE: OPERADOR, COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO.	126,00	DIAS TRABALHADOS	R\$ 1.907,14	R\$ 240.299,64
1.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DAS ESCAVADEIRAS DURANTE O PERÍODO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE: OPERADOR, COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO.	84,00	UNID.	R\$ 1.200,00	R\$ 100.800,00



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

SECRETARIA DE OBRAS

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO REFERENCIAL

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO COMPLETA DO SERVIÇO DE LIMPEZA / DESASSOREAMENTO EM 10 TRECHOS DO LEITO DO RIO PARAIBUNA			DATA:	12/04/2022	
ITEM	SERVIÇOS	TOTAL (R\$)	FINANC.	MÊS 01	MÊS 02	TOTAL
1	LIMPEZA DO RIO PARAIBUNA	Físico				
		100,00%	%	50,00%	50,00%	100,00%
		R\$ 544.799,64	R\$	R\$ 272.399,82	R\$ 272.399,82	R\$ 544.799,64
VALOR TOTAL MENSAL (R\$)				R\$ 272.399,82	R\$ 272.399,82	R\$ 544.799,64
VALOR TOTAL MENSAL ACUMULADO (R\$)				R\$ 272.399,82	R\$ 544.799,64	R\$ 544.799,64
PERCENTUAL MENSAL ACUMULADO (%)				50,00%	100,00%	100,00%



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

SECRETARIA DE OBRAS

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS

MEMÓRIA AUXILIAR DE QUANTIDADES REFERENCIAL

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO COMPLETA DO SERVIÇO DE LIMPEZA / DESASSOREAMENTO EM 10 TRECHOS DO LEITO DO RIO PARAIBUNA			DATA: 12/04/2022
ITEM	DESCRIÇÃO	EQUIP. (UNID)	QUANT. (DIAS)	PREÇO DIÁRIO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R220LC-9 - CAÇAMBA 1,20M ³ , 155HP A 2.000RPM, INCLUSIVE: OPERADOR, COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO.	1,00	42,00	2.600,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R140LC-9S - CAÇAMBA 0,71M ³ , 126HP A 2.100RPM, INCLUSIVE: OPERADOR, COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO.	1,00	42,00	2.250,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAÇAMBA ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14M ³ - 188KW, PARA TRANSPORTE EM RODOVIA PAVIMENTADA, INCLUSIVE: OPERADOR,	3,00	126,00	1.907,14
4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DAS ESCAVADEIRAS DURANTE O PERÍODO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE: OPERADOR, COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO.	2,00	84,00	1.200,00